

Утв. приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. № 33н  
(в ред. от 16 мая 2019 г.)

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2022 г.

Учреждение Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области "Байкальский техникум отраслевых технологий и сервиса"

Обособленное подразделение \_\_\_\_\_

Учредитель \_\_\_\_\_

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя \_\_\_\_\_

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ

0503721

01.01.2022

3837045010

25634108

383

| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <b>Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)</b>                             | 010        | 100           | 6 279 500,00                       | 63 943 527,83                            | 10 737 150,97                 | 80 960 178,80 |
| <i>Доходы от собственности</i>  | 030        | 120           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>   | 040        | 130           | -                                  | 63 634 700,00                            | 10 737 150,97                 | 74 371 850,97 |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ)</i>   |            | 131           | -                                  | 63 634 700,00                            | 10 737 150,97                 | 74 371 850,97 |
| <i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>   | 050        | 140           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные поступления текущего характера от бюджетов</i>   | 060        | 150           | 5 479 500,00                       | -  | -                             | 5 479 500,00  |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления</i>     |            | 152           | 5 479 500,00                       | -  | -                             | 5 479 500,00  |
| <i>Безвозмездные поступления капитального характера от бюджетов</i>   | 070        | 160           | 800 000,00                         | -  | -                             | 800 000,00    |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Поступления капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления</i> |            | 162           | 800 000,00                         | -  | -                             | 800 000,00    |
| <i>Доходы от операций с активами</i>  | 090        | 170           | -                                  | 275 921,83                               | -                             | 275 921,83    |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Доходы от выбытия активов</i>  |            | 172           | -                                  | -1 372 465,57                            | -                             | -1 372 465,57 |
| <i>Чрезвычайные доходы от операций с активами</i>   |            | 173           | -                                  | 406 924,43                               | -                             | 406 924,43    |

|   |  |     |   |              |   |              |
|---|--|-----|---|--------------|---|--------------|
| Доходы от оценки активов и обязательств |  | 176 | - | 1 241 462,97 | - | 1 241 462,97 |
|---|--|-----|---|--------------|---|--------------|

| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <i>Прочие доходы</i>  | 100        | 180           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>  | 110        | 190           | -                                  | 32 906,00                                | -                             | 32 906,00     |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора |            | 195           | -                                  | 32 906,00                                | -                             | 32 906,00     |
| <b>Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)</b>   | 150        | 200           | 5 065 055,37                       | 61 072 631,90                            | 10 870 538,36                 | 77 008 225,63 |
| <i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>   | 160        | 210           | -                                  | 51 837 768,52                            | 3 975 537,47                  | 55 813 305,99 |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Заработная плата  |            | 211           | -                                  | 39 679 071,79                            | 3 003 928,12                  | 42 682 999,91 |
| Начисления на выплаты по оплате труда   |            | 213           | -                                  | 12 158 696,73                            | 971 609,35                    | 13 130 306,08 |
| <i>Оплата работ, услуг</i>  | 170        | 220           | -                                  | 7 113 923,25                             | 1 543 115,90                  | 8 657 039,15  |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Услуги связи  |            | 221           | -                                  | -  | 74 242,64                     | 74 242,64     |
| Транспортные услуги   |            | 222           | -                                  | -  | 112 628,49                    | 112 628,49    |
| Коммунальные услуги   |            | 223           | -                                  | 6 148 047,25                             | 31 907,79                     | 6 179 955,04  |
| Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)                     |            | 224           | -                                  | -  | 211 212,90                    | 211 212,90    |
| Работы, услуги по содержанию имущества  |            | 225           | -                                  | 265 788,00                               | 421 650,26                    | 687 438,26    |
| Прочие работы, услуги   |            | 226           | -                                  | 700 088,00                               | 691 473,82                    | 1 391 561,82  |
| <i>Обслуживание долговых обязательств</i>   | 190        | 230           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>   | 210        | 240           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>  | 230        | 250           | -                                  | -  | -                             | -             |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| <i>Социальное обеспечение</i>   | 240        | 260           | 548 800,00                         | 241 953,63                               | -                             | 790 753,63    |
| в том числе   |            |               |                                    |  |                               |               |
| Пособия по социальной помощи населению в денежной форме   |            | 262           | 548 800,00                         | -  | -                             | 548 800,00    |
| Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме   |            | 266           | -                                  | 241 953,63                               | -                             | 241 953,63    |
| <i>Расходы по операциям с активами</i>  | 250        | 270           | 2 507 155,37                       | 1 005 974,50                             | 5 330 985,68                  | 8 844 115,55  |

|   |     |     |              |            |              |              |
|---|-----|-----|--------------|------------|--------------|--------------|
| в том числе   |     |     |              |            |              |              |
| Амортизация   |     | 271 | -            | 593 847,22 | 248 367,50   | 842 214,72   |
| Расходование материальных запасов                                     |     | 272 | 2 507 155,37 | 412 127,28 | 5 082 618,18 | 8 001 900,83 |
| <i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i> | 260 | 280 | -            | -          | -            | -            |
| в том числе   |     |     |              |            |              |              |
|   |     |     |              |            |              |              |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого        |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|--------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7            |
| <i>Прочие расходы</i>  | 270        | 290           | 2 009 100,00                       | 873 012,00                               | 20 899,31                     | 2 903 011,31 |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |              |
| Налоги, пошлины и сборы  |            | 291           | -                                  | 873 012,00                               | 15 899,31                     | 888 911,31   |
| Иные выплаты текущего характера физическим лицам   |            | 296           | 2 009 100,00                       | -  | -                             | 2 009 100,00 |
| Иные выплаты текущего характера организациям   |            | 297           | -                                  | -  | 5 000,00                      | 5 000,00     |
| <b>Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)</b>                                      | 300        |               | 1 214 444,63                       | 2 870 895,93                             | -177 493,39                   | 3 907 847,17 |
| <i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>   | 301        |               | 1 214 444,63                       | 2 870 895,93                             | -133 387,39                   | 3 951 953,17 |
| <i>Налог на прибыль</i>  | 302        |               | -                                  | -  | 44 106,00                     | 44 106,00    |
| <b>Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)</b> | 310        |               | -                                  | 1 695 409,10                             | -304 849,41                   | 1 390 559,69 |
| <i>Чистое поступление основных средств</i>   | 320        |               | -                                  | 242 840,78                               | 61 679,64                     | 304 520,42   |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |              |
| увеличение стоимости основных средств  | 321        | 310           | 637 294,00                         | 1 062 690,60                             | 310 047,14                    | 2 010 031,74 |
| уменьшение стоимости основных средств  | 322        | 41X           | 637 294,00                         | 819 849,82                               | 248 367,50                    | 1 705 511,32 |
| <i>Чистое поступление произведенных активов</i>  | 350        |               | -                                  | 1 241 462,97                             | -                             | 1 241 462,97 |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |              |
| увеличение стоимости произведенных активов   | 351        | 330           | -                                  | 1 241 462,97                             | -                             | 1 241 462,97 |
| <i>Чистое поступление материальных запасов</i>   | 360        |               | -                                  | 211 105,35                               | -388 729,05                   | -177 623,70  |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |              |
| увеличение стоимости материальных запасов  | 361        | 340           | 2 507 155,37                       | 623 232,63                               | 4 693 889,13                  | 7 824 277,13 |
| из них:  |            |               |                                    |  |                               |              |
| уменьшение стоимости материальных запасов  | 362        | 440           | 2 507 155,37                       | 412 127,28                               | 5 082 618,18                  | 8 001 900,83 |
| из них:  |            |               |                                    |  |                               |              |
| <i>Чистое поступление прав пользования</i>   | 370        |               | -                                  | -  | 22 200,00                     | 22 200,00    |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |              |
| увеличение стоимости прав пользования  | 371        | 35X           | -                                  | -  | 22 200,00                     | 22 200,00    |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение затрат  | 391        | x             | 2 507 155,37                       | 61 679 378,11                            | 13 834 088,86                 | 78 020 622,34 |
| уменьшение затрат  | 392        | x             | 2 507 155,37                       | 61 679 378,11                            | 13 834 088,86                 | 78 020 622,34 |
| <b>Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510)</b>                   | 410        |               | 1 214 444,63                       | 1 175 486,83                             | 127 356,02                    | 2 517 287,48  |
| <b>Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)</b> | 420        |               | -                                  | -1 372 465,57                            | 146 431,19                    | -1 226 034,38 |
| <i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>                                   | 430        |               | -                                  | -  | 219 758,90                    | 219 758,90    |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| поступление денежных средств и их эквивалентов   | 431        | 510           | 6 279 500,00                       | 63 634 700,00                            | 16 840 250,97                 | 86 754 450,97 |
| выбытие денежных средств и их эквивалентов   | 432        | 610           | 6 279 500,00                       | 63 634 700,00                            | 16 620 492,07                 | 86 534 692,07 |
| <i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>   | 480        |               | -                                  | -1 372 465,57                            | -73 327,71                    | -1 445 793,28 |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение дебиторской задолженности   | 481        | 560           | 6 279 500,00                       | 63 634 700,00                            | 12 395 171,51                 | 82 309 371,51 |
| уменьшение дебиторской задолженности   | 482        | 660           | 6 279 500,00                       | 65 007 165,57                            | 12 468 499,22                 | 83 755 164,79 |

| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| <b>Операции с обязательствами</b><br>(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560) | 510        |               | -1 214 444,63                      | -2 547 952,40                            | 19 075,17                     | -3 743 321,86 |
| <i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>                          | 540        |               | -1 214 444,63                      | -2 375 389,40                            | 19 075,17                     | -3 570 758,86 |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение прочей кредиторской задолженности  | 541        | 730           | 5 702 349,37                       | 67 224 761,79                            | 9 254 059,39                  | 82 181 170,55 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности  | 542        | 830           | 6 916 794,00                       | 69 600 151,19                            | 9 234 984,22                  | 85 751 929,41 |
| <i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i>                               | 560        | x             | -                                  | -172 563,00                              | -                             | -172 563,00   |



Руководитель \_\_\_\_\_ Каурцев Михаил Никитович \_\_\_\_\_ Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Федорищева Светлана Валерьевна  
(подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи)

**Централизованная бухгалтерия** \_\_\_\_\_

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель \_\_\_\_\_  
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель \_\_\_\_\_ Директор \_\_\_\_\_ Каурцев Михаил Никитович \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_\_ г.

Документ подписан электронной подписью.  
Главный бухгалтер(Федорищева Светлана Валерьевна), Руководитель(Каурцев Михаил Никитович)